令和元年度公益社団法人日本小児歯科学会九州地方会第 2回役員会議事録

開催日時：令和元年 11月 9日（土）17 時～18時
開催場所：ホテルクラウンパレス小倉 ９階 アルタイル
出席者：尾崎 正雄、山﨑 要一、空田 安博、牧 憲司、西田 郁子、小笠原 貴子、

釜崎 陽子、稲田 絵美、馬場 篤子、久芳 陽一、舛元 康浩、
高風 亜由美、木舩 敏郎、宮川 尚之、竹島 勇、柳田 憲一、奥 猛志、
岡 暁子、橋本 敏昭、石井 香、（親学会より木本茂成、田中晃伸）

欠席者：福本 敏、藤原 卓、田村 翔悟、              （敬称略）

進行：馬場庶務幹事が行った。
１. 開会の辞

山﨑副会長が開会の辞を述べられた。
２. 会長挨拶

尾崎会長が会長挨拶を述べられた。
３．議長選出
  尾崎会長が久芳県代表幹事を議長に推薦し、全員の拍手をもって議長に選出された。
４．報告事項
１）親学会奥副理事長（当会監事）が資料 1～5、7 をもとに本会の地方会連絡協議会の方

から各地方会の役員会および総会で報告している内容を説明された。
資料 1-1：公益社団法人日本小児歯科学会代議員選出の流れ
資料 1-2：代議員選挙および補欠代議員選挙規則
資料 2：代議員数について
資料 4：2019 年度、2020年度地方会開催予定
資料 5：地方会公益法人化後の運営

２）空田大会長が第 37回日本小児歯科学会九州地方会大会および総会準備状況について報
告を行った。

３）柳田地方会特別幹事が資料 8をもとに歯科衛生士フォーラム 2019について報告を行っ
た。

４）牧常任幹事が当日資料をもとに地方会大会優秀発表賞（2 名）・Shofu Award（1 名）審
査について報告を行った。

５）石井広報幹事がニュースレター発刊について報告を行った。
６）山﨑副会長が第 38回日本小児歯科学会九州地方会大会および総会準備状況について報

告を行った。
７）ここで、親学会の木本理事長がお越しになられたのでご挨拶を頂いた。
８）親学会の田中会計常務が資料 3 をもとに年会費値上げについて説明された。

９）その他：橋本会計幹事より出張費についてご迷惑をかけたことについて謝罪された。
また、親学会の田中会計常務より地方会役員会の出張費について追加の説明がなされ
た。

５．審議事項
1）久芳議長が資料９の訂正を行った後、尾崎会長が資料 9をもとに第 37回日本小児歯科

学会九州地方会総会式次第について説明され、賛成多数により承認された。
2）尾崎会長が第 39回日本小児歯科学会九州地方会大会および総会開催地について、本日、

福本常任幹事と藤原常任幹事が欠席なので保留にしたい、明日の総会までには決めた
いと述べられ、承認された。

6.  監事総評
  奥監事：親学会の木本理事長、田中会計幹事に九州地方会へお越しいただいたことに

対して御礼が述べられた。明日の大会の成功を祈念された。
７．閉会の辞
  親学会の田中会計常務より、幕間に賛助会員の CMのようなパワーポイントを試験的

に流すと説明された。
木舩県代表幹事より、パワーポイントで流れる業者の商品について、会員に誤解され
ないように留意してほしいと要望された。
空田副会長より閉会の辞が述べられた。